Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.-\RH:\ D<> ( ;.-\R ':\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

2 4 ABR 2023 D Requerimento
X Indicação Nº. 325/2023

Gil-
D Moção

Ass.:

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - PSB;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO e ao
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS que adote
providências para implantação de um Porto para embarcações na Praia do Jardim Toledo.

JUSTIFICATIVA: A presente indicação justifica-se, pois, aquele local é
muito frequentado por moradores e turistas e o mesmo está com o acesso à praia prejudicado,
peço que seja feita rampa de acesso para facilitar e dar estrutura para pessoas que querem
r ilizar suas embarcações al i.

Diante das informações supracitadas e a pedido da população, é que solicito
que de imediato o Poder Executivo Municipal tome as providencias necessárias, vez que,
estamos iniciando a temporada de praia 2023.

abril de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 20 de

JAI

·-smo Sustentabilidade e Desporto

r,. nrO' ''·'d'"' nr:r i ~ ~l.l· w; i.-1
,, · ''.'."

I "\- "'-'• ..,.
1
-. J, \... íl\....1 ~ .. , u-1 .. ..JÍ.).._,

e: ..::. v(':r .; ~clnrr. ·: r;r0-··F·•··}•1<.::
- -.J \..,. .... .- \..' ..... ,. " ~ · ••• \,,.,,..._.. • J .1 ..

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Cent ro, Bar ra do Ga rças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt. leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.Ieg.br